
Zusatzpreisliste Treppen 01.02.2025

Artikel EUR o. MwSt Artikel EUR o. MwSt

Mehrpreis für erhöhten Frost- und Tausalzwider- 52,00/Stg Aussparung für Stahlplatten 27,80/St
stand / Treppenstufen und Festigkeitsklasse C30/37 (LP) Aussparung (Vergußtaschen bis max 80x20cm) 93,50/St

zusätzliche Expositionsklasse XF 4 Seitliche Abschalung (Verjüngung der Laufbreite) 148,00/St

Aufpreis bei Laufbreite > 100 cm x Faktor

(z.B. Laufbreite 110 cm = Faktor 1,10) Montagehelfer für Fertigteiltreppen 120,10/Std

 Abrechnung nach Aufwand incl. Fahrzeit.
Mehrpreis für erhöhten Frost- und Tausalzwider- 74,00/qm  Maschinen- und Werkzeugkosten
stand / Podeste und Festigkeitsklasse C30/37 (LP)  im Stundensatz enthalten.
zusätzliche Expositionsklasse XF 4 Kilometersatz für Montagewagen 2,40/km

Mehrpreis für Hinterschneidung der Stufen 26,60/Stg Mehraufwand durch nachträgliche Planänderungen 115,00/Std

Aufpreis bei Laufbreite > 100 cm x Faktor des Auftraggebers, Erstellung einer Kostenaufstellung

(z.B. Laufbreite 110 cm = Faktor 1,10)

* Planverwaltungskosten pro Verlegeplan 21,50/St

Sonderkopf- bzw. Sonderfußausbildung 104,00/St

(siehe Abb. Rückseite 1 + 2 + 3) Planleistung je Treppensteigung 2,00/Stg

Aufpreis für anbetonierte Podeste, * Aufwandspauschale Planconnect / ThinkProject / 638,00/pau

Laufbreite bis 100 cm oder ähnliche auftraggeberseitige Planserver Verwaltung

gemessen ab Trittkante bis 60 cm 224,00/St

bis 100 cm 310,00/St * Änderungspauschale nach Freigabe der Planung 260,00/pau

bis 130 cm 365,00/St

bis 175 cm 430,00/St Bearbeitungszuschlag 182,00/St

(siehe Abb. Rückseite 8+9) Auftragswert < 1.000,00 EUR 

Aufpreis bei Laufbreite > 100 cm x Faktor

(z.B. Laufbreite 110 cm = Faktor 1,10) Seilschlaufen M20, keine Rücknahme 27,80/St

Betonzapfen am anbetonierten Podest 115,00/St Isokorb und Tronsole nur Einbau 55,00/St

(siehe Abb. Rückseite 6) Preise für Isokörbe und Tronsolen gemäß aktueller

Schöckpreisliste

Aufpreis für Kopf- und Fußausbildung 153,90/Auflager

mit freien Eisen, exkl. Mehrstahl Abdeckstopfen (Kunststoff) mit Edelstahlblende 18,80/St

(siehe Abb. Rückseite 4 + 5 zusätzlich

ab 10 cm Podestlänge siehe Abb. 8+9) Abdeckstopfen Edelstahl (V2A) passend für RD20 42,30/St
Abdeckstopfen Edelstahl (V2A) passend für RD24 42,30/St

Integriertes Querauflager am Podest 142,00/lfm Abdeckstopfen Edelstahl (V2A) passend für RD30 98,70/St

(siehe Abb. Rückseite 7) Abdeckstopfen Edelstahl (V2A) passend für RD36 98,70/St

Schrägabschalung am anbetonierten Podest 151,00/lfm LKW-Heckkran, die Abrechnung erfolgt ab 186,80/Std

Rottenburg, incl. Rückfuhr nach Rottenburg

Elastomerlager 50/15 mm 27,80/lfm

gemäß DIN 4109 * Fracht- und Energiekostenzuschlag 2,40/Stg

Trittschalldämmelemente: * LKW-Stand- und Abladezeiten 125,30/Std

Schöck Tronsole Typ Z-V 178,70/St

Schöck Tronsole Typ Z-V+V 209,00/St * Aufpreis Samstagsfuhren 136,30/LKW

Schöck Tronsole Typ Z-VH+VH 241,80/St

* Aufpreis Sonderfahrzeug, z.Bsp.: gel. Sattel, 242,00/LKW

220,00/St   Motorwagen

* Speditionsausfallkosten 650,00/LKW

160,00/St   (Storno nach 10 Uhr für den Folgetag)

Schöck Tronsole Q-FV 207,00/St * LKW-Frachtzuschlag  25,20/St

  Wert je Liefereinheit < 2.000,00 EUR 
Brandschutzmanschette 24,90/St   je fehlende 100,00 € berechnen wir 25,20 €

Betonzapfen an Elementtreppe 152,00/St * Mautkosten pro Fuhre (Mautgebühren für 185,00/LKW

(siehe Abb. Rückseite 6)   Bundestraßen ab 01.07.2018)

* CO2-Kostenumlage (gültig ab 01.01.2021) 54,10/LKW

Elementtreppe, geteilte Ausführung 475,00/Lauf * CO2-Kostenumlage (bei Abholung) 1,20/Stg

Liefern und Einbauen von Trittschutzkanten: * Zusätzliche Fracht von 70 bis 100 Straßenkilometer  7,90/Stg

z. Bsp.: Protektor 2000 Edelstahl 68,50/lfm * Zusätzliche Fracht von 70 bis 130 Straßenkilometer 10,50/Stg

z. Bsp.: Olbrich PVC-Profil 203, schwarz 38,10/lfm * Zusätzliche Fracht von 70 bis 160 Straßenkilometer  13,40/Stg

Wellhüllrohr 77 x 42 mm, Stahl blank; 35,90/St
bis max . L = 70 cm Die gesetzliche Mehrwertsteuer wird zusätzlich berechnet.

Dollen M20; L = 150 mm 5,40/St * nicht rabattfähig

Gewindestangen M 20, L = max 200 mm 33,60/St

Philipp Trittschallschutzelement inkl. Schraub-

dollen M36 Vergütungsstahl, liefern u. einbauen

Pfeifer VarioSonic SL-H, Zwischenlager, liefern u. 

einbauen




